[image: image1.png]

	Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 17.12.2015 №741-п
Об утверждении схем расположения

земельных участков

В соответствии со статьёй 11.10 Земельного кодекса Российской Федерации, со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минэкономразвития РФ от 01.09.2014 г. № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский  городской округ Оренбургской области и  обращения ПАО «Оренбургнефть» от 26.11.2015г.  №30-30/1029-и (вх. № 7012 от 26.11.2015г.), администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Утвердить схему расположения земельных участков в кадастровом квартале 56:30:1502001, для строительства объекта ПАО «Оренбургнефть»: «Сбор нефти и газа со скважин №№ 368,370 Восточно –Толкаевского месторождения» в границах муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.
1) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ1, площадь земельного участка – 3068 кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок временно необходим на период строительства ВЛ-6кВ для перевода части нагрузок от фидера №605 на фидер №608.
2) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ2, площадь земельного участка –1973кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок временно необходим на период строительства ВЛ-6кВ для перевода части нагрузок от фидера №605 на фидер №608.
3) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ3(1-18), площадь земельного участка –108 кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок необходим под строительство опор ВЛ-6кВ для перевода части нагрузок от фидера №605 на фидер №608.

 4) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ4, площадь земельного участка–1651кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001 Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок временно необходим на период строительства ВЛ-6кВ для перевода части нагрузок от фидера №605 на фидер №608.
5) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ5(1-6), площадь земельного участка –42кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок необходим под строительство опор ВЛ-6кВ для перевода части нагрузок от фидера №605 на фидер №608.
6) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ6, площадь земельного участка –122кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. под строительство площадок ТМПН, КТПК.
7) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ7(1-2), площадь земельного участка –8кв.м. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. под строительство стоек кабельной эстакады.
8) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ8, площадь земельного участка –9038кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок временно необходим на период обустройства скважин №№368, 370.
9) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ9, площадь земельного участка –3378кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок необходим под обустройство скважин №№368, 370.

 10) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ10, площадь земельного участка –1914кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001.  Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок необходим под строительство подъездной дороги, разворотной площадки.

 11) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ11, площадь земельного участка –2888кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок необходим под строительство камеры пуска СОД.
12) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ12, площадь земельного участка –4395кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок временно необходим на период строительства выкидных трубопроводов параллельного следования от скважин 368,370 до АГЗУ-3.
13) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ13(1-12), площадь земельного участка –48кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок необходим под строительство контрольно-измерительных пунктов.

 14) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ14, площадь земельного участка –9464кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок временно необходим на период строительства выкидных трубопроводов параллельного следования от скважин 368,370 до АГЗУ-3.
15) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ15, площадь земельного участка –33129кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок временно необходим на период строительства выкидных трубопроводов параллельного следования от скважин 368,370 до АГЗУ-3.
16) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ16, площадь земельного участка –3161кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок временно необходим на период строительства временного бытового городка.
17) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ17, площадь земельного участка –8398кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок временно необходим на период строительства отпайки от ВЛ-6кВ фидер №605 ПС 110/6 кВ «Толкаевская» на электроснабжение АГЗУ.
18) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ18(1-30), площадь земельного участка –185кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок необходим под строительство опор отпайки от ВЛ-6кВ фидер №605 ПС 110/6 кВ «Толкаевская» на электроснабжение АГЗУ.
19) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ19, площадь земельного участка –3928кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок временно необходим на период строительства площадки АГЗУ-3.
20) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ20, площадь земельного участка –119кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок необходим под строительство узла отключающей арматуры.

21) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ21(1-7), площадь земельного участка –28кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001.  Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок необходим под строительство анодов ЭХЗ.
22) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ22, площадь земельного участка –74кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок необходим под строительство КТПК.
23) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ23(1-3), площадь земельного участка –15кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок необходим под строительство стоки кабельной эстакады

24) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ24, площадь земельного участка –619кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001 Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок временно необходим на период строительства площадки АГЗУ-3.
25) Условный номер земельного участка – 56:30:1502001: ЗУ25, площадь земельного участка –3407кв.м., адрес земельного участка: Оренбургская область, Сорочинский городской округ, земельный участок расположен в кадастровом квартале 56:30:1502001. Вид разрешенного использования: сельскохозяйственное использование (код 1.0). Категория земель: земли сельскохозяйственного назначения. Данный земельный участок необходим под строительство площадки АГЗУ-3.
     2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного архитектора муниципального образования Сорочинский городской округ - Александра Федотовича Крестьянова.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
И.о. главы муниципального образования
Сорочинский городской округ

заместитель главы администрации

городского округа по оперативному

управлению муниципальным хозяйством                                  А.А.Богданов

Разослано: в дело – 1 экз., УАГи КС– 1 экз., прокуратура – 1 экз., заявителю – 2 экз.